
Contacto

Teléfono 985800232
Fax 985800233
Correo Electrónico contratacion@tineo.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33870) Tineo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CYP/2017/66 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2023 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tineo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tineo.sede.e-ayuntamiento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2mMhyEaydsoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de la parcela nº 1, perteneciente al ámbito denominado Conexiones
Exteriores del Área Industrial La Curiscada, Tineo (Asturias), con una superficie de 8.703,67 metros
cuadrados

Valor estimado del contrato 287.221,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 347.537,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 287.221,11 EUR.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 17 del Pliego de Condiciones particulares que rigen la venta

Lugar de ejecución
Parcela nº 1, perteneciente al ámbito denominado Conexiones Exteriores del Área Industrial de La Curiscada. Descripción
física, registral y gráfica figura en el expediente.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

La formalización de la enajenación se ha realizado en escritura pública notarial firmada el 9 de agosto de 2022.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://tineo.sede.e-ayuntamiento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2mMhyEaydsoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 287.221,11 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PELLETS ASTURIAS S.L.
NIF B74175308
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 287.221,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 347.537,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/08/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/08/2022

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa. Por Resolución de la Alcaldía, de fecha 27 de julio de 2017, se
resuelve adjudicar a GESTIÓN DE LA BIOMASA FORESTAL S.L., con CIF B-74214396, la enajenación de la parcela.
Posteriormente por Resolución de la Alcaldía, de fecha uno de julio de 2022, se resuelve adjudicar, por subrogación, a
PELLETS ASTURIAS, S.L., con CIF B74175308.
La formalización se ha realizado en escritura pública de venta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 14.361,05 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2017 a las 14:30

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53ffba15-0fed-422f-9c45-91d70fbb5cef


Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento de Tineo

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/nº
(33870) Tineo - Asturias España

Sobre A - Documentos Generales

Apertura sobre administrativo
Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la
conclusión del plazo fijado para la presentación de
proposiciones.

Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento de Tineo

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/nº
(33870) Tineo - Asturias España

Sobre B-Proposición económica

Apertura sobre oferta económica
A las 12 horas del undécimo día hábil siguiente al que
termine el plazo señalado para su presentación. En
caso de no poder realizar esta apertura en la hora y
fecha señalados, se hará público en el perfil de
contratante la nueva fecha y hora.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2017 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Tipo de licitación mejorado al alza
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xun%2BLMvCFpAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial del Principado de Asturias

Fecha de publicación 10/05/2017
Enlace Publicación: https://sede.asturias.es/bopa/2017/05/10/2017-04612.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xun%2BLMvCFpAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://sede.asturias.es/bopa/2017/05/10/2017-04612.pdf


ID 0000010534562 |  2023-502809 | Thu, 09 Mar 2023 09:18:19:151 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16611248461115949992345297672330682388 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


